ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE

BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0078-2024-SEDAPAL- DERIVADA DE LA LICITACION

PUBLICA N°0025-2023-SEDAPAL

“SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS” - ITEMS N°01 y N°03 |

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de La Atarjea, siendo las 10:30 horas del
15 de octubre del 2024, se reunié el Comité de Seleccion, designado por la Gerencia de
Logistica y Servicios a través del Formato de Reconformacion de Comité de Seleccién N° 009-
2024-GLS del 18.09.2024, asume la Presidencia del Comité: Sr. Rubén Palacios Absi

(Presidente Titular), Sra. Elga

Soplapuco Valverde (Miembro Titular), con la finalidad de informar lo siguiente:

INFORME:

Raymundo Tintayo (Miembro Titular) y Ricardo Alberto

1. El Comité de Seleccion hace constar que se registraron en forma electrénica en el SEACE un
total de veintitrés (23) participantes como se detalla:
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~ Estado.

I . el ~ INVERSIONES Y

17 20609931311 EDIFICACIONES JYR 30/09/2024 valido  30/09/2024
con RUC S.A.C
Proveedor ALLENDE -

18 O Or 20611172461 conipatrsTAS ELRL  03/10/2024 valido  03/10/2024
Proveedor TVT QONTRATISTAS o

19 N 20611499591 v o5 03/10/2024 vilido  03/10/2024
o IMC CONSULTORIA Y

20 20612321672 CONSTRUCCIONES 03/10/2024 Valido 03/10/2024
con RUC E.LR.L
Proveedor PIMENTEL NEGOCIOS o

21 N 20612399418 Ly o) 03/10/2024 valido  03/10/2024
Proveedor CONSTRUCAPRIGLE p—

22 TroVeECOr 20612573621 £y oy 03/10/2024 valido  03/10/2024

23 cporz":ﬁg"" 20613035398 OCAMPER S.A.C. 03/10/2024 vilido  03/10/2024

2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que se presento cinco (05)
postores, procediendo a revisar las ofertas en la forma siguiente:

~ CONSTRUCCIONES Y
1 TRANSPORTES HARD 20609884356 04/10/2024 18:40:28 Enviado
S.A.C.

GRUPO INCCOSAC
SOCIEDAD COMERCIAL

2 SO DD O R 20602161537 04/10/2024 17:14:02 Enviado  Valido
LIMITADA
3 E%MERCIAL VILEA 20125534393 04/10/2024 23:43:21 Enviado  Valido

4 ROLGEM HERM S.A.C. 20536297686 04/10/2024 23:08:07 Enviado Valido

LOAYZA PALOMINO .91 i i
5 JANET ALICE 10407483630 04/10/2024 21:21:30 Enviado Valido

iTEM 01:

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 73.2, para la admisién de las ofertas, el colegiado verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), e), f) y g), del articulo 52° y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida.

i, POSTOR: COMERCIAL VILCA S.A. cumple con los documentos de presentacion
obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de
Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, el area usuaria sefiala que el
| postor cumple con las especificaciones técnicas, por lo que su oferta se considera
; Admitida.

obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de

“ ’5 i. POSTOR: GRUPO INCCOSAC S.C.R.L., cumple con los documentos de presentacion
\ W<)\ Seleccion de las Bases Integradas.
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Asimismo, mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, el drea usuaria sefiala que el
postor cumple con las especificaciones técnicas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

POSTOR: CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES HARD S.A.C., cumple con los
documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo I
del Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, el area usuaria sefiala que el
postor cumple con las especificaciones técnicas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

POSTOR: LOAYZA PALOMINO JANET ALICE, cumple con los documentos de
presentacién obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccidn de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, el area usuaria sefiala que el
postor cumple con las especificaciones técnicas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

POSTOR: ROLGEM HERM S.A.C. cumple con los documentos de presentacion
obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de
Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, el area usuaria sefiala que el
postor cumple con las especificaciones técnicas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

EVALUACION

El Presidente del Comité de Seleccién, informa que de conformidad con lo establecido en el
articulo 74 numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se determino
el puntaje de la oferta presentada, de acuerdo al siguiente detalle:

() ‘BONIFCACION|
DOCUMENTOS DE PRESENTACION |c0 1R nE EVALUACION: PRECID| - DEL GINCO
OBLIGATORIA ¢ - POR CIENTO
: PUNTAJE | %
g (5%) POR
POSTOR IDDCUMENTOS| Cumplimienta : PUNTAJE TEMERLA TOTAL RESPECTO MG%E
PARA LA de : PRECIO PUNTAJE TOTAL | conpiconoe|  piaL | AL VALOR PRELACION
2 2 L RESULTADO - ESTIMADD
ADMISION DE |Especificaciones OFERTADO ECONOMICO MICROY
LA OFERTA | Técnicas ('} | - pEQuUERA
EMPRESA
COMERCIAL VLCAS A CUMPLE CUMPLE ADMTOA | S 11452000 100.00 100.00 5.00 105.90 8253% 1
GRUPO INCCOSAC S.CRL. CUMPLE CUMPLE ADMTIDA | S7.118.720.00 9645 9546 482 101.29 85.55% >
CONSTRUCCONES Y TRANSPORTES FARD. | cmpLe | CUMPLE | ADMTDA | S7. 13654000 8281 8181 518 800 | 9BAT% 3
LOAYZA PALOMIND JANET ALICE CUMPLE CUMPLE. ADMTOA | S7.138,768.00 6253 8253 413 86.65 100.00% &
ROLGEM HERM S.AC. CUMPLE CUIPLE ADMTDA | S7. 143640.00 7973 1973 399 8371 103 51% 5

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacién, el
Comité de Seleccién procede a la calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segln el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada.



Rer

sedapal

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedio
a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacion,
verificandose lo siguiente:

1. POSTOR: COMERCIAL VILCA S.A. quien ocupa el 1er lugar de acuerdo al orden de
prelacién, no cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de Calificacion, en
consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA.

2. POSTOR: GRUPO INCCOSAC S.C.R.L. quien ocupa el 2do lugar de acuerdo al orden de
prelacion, no cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de Calificacion, en
consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA.

3. POSTOR: CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES HARD S.A.C. quien ocupa el 3er
lugar de acuerdo al orden de prelacion, no cumple con la documentacion que acredita los
Requisitos de Calificacion, en consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA.

4, POSTOR: LOAYZA PALOMINO JANET ALICE quien ocupa el 4to lugar de acuerdo al
orden de prelacién, cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de
Calificacién, en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

5. POSTOR: GRUPO INCCOSAC S.C.R.L. quien ocupa el 2do lugar de acuerdo al orden de
prelacion, no cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de Calificacion, en
consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA.

No habiendo mas ofertas que calificar, se obtiene el siguiente resultado:

y BOMERCACION
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA | - FACTOR DE EVALUACION DELCHCOPOR REGUISITOS DE CALIFICACION ()
CIENTO(S5) POR| PUNTAJE -
POSTOR DOCUMENTOS | BUNEAJE S -2 JHEREA' |1y | QRN conDIION
Cumplimientode | TOTAL CONDICION DE PRELACION
PARALA | ciones | RESULTADD | PRECIO PUNTAJE Y FINAL EVALUACION | ooy rane o
IADMISION DE LA T”d. o OFERTADO | ECONOMICO R DOCUMENTAL
ofgRra | el
T EMPRESA
COMERCIAL VILCAS A CUNPLE CUNPLE ADMTDA | S 452000 | 10000 10am 500 1050 1= | HOCUMFLE DESCALFICADA
(GRUPO HCCOSACSCRL CUMPLE CUNPLE ADMTDA | S2118,720.00 %46 96.46 482 10128 rag 1O CUMFLE DESCALFICADA
CASRUICOES VIRAISPOES R0 | cowpe | cweie | aowmon | & o6sm | mant a i | @ | rocseE DESCALFICADA
ILOAYZA PALOMND JANET ALICE CUMPLE CUMPLE | ADMTDA | & 13876800 828 {71] 41 5 ¢ CUMPLE | CALFICADA | ADJUDICADA
IROLGER HERM SAC, CUMPLE CUMPLE ADHITDA | 87118000 7373 FLNE] 3% Bn 5 10 CUMFLE DESCALFICADA

(*) En aplicacién al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la buena Pro del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 0078-2024-SEDAPAL- derivada de la Licitacion Plbica N° 0025-
2023-SEDAPAL “Suministro de marcos y tapas” — item 01, al Postor LOAYZA PALOMINO
JANET ALICE, siendo su oferta economica ascendente a S/ 138,768.00 (Ciento treinta y ocho
mil, setecientos sesenta y ocho y 00/100 Soles), incluido el IGV.
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POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR

LOAYZA PALOMINO JANET ALICE

PUNTAJE GENERAL
PUNTAJE OBTENIDO 105.00
VALOR ESTIMADO §/. 138,768.00

MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, S/. 138,768.00

INCLUIDO LG.V.

BUENA PRO LOAYZA PALOMINO JANET ALICE
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 100.00%

ITEM 03:

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 73.2, para la admisién de las ofertas, el colegiado verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), e), f) y g), del articulo 52° y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida.

i. POSTOR: GRUPO INCCOSAC S.C.R.L. cumple con los documentos de presentacion
obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de
Seleccidn de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, el drea usuaria sefiala que el
postor cumple con las especificaciones técnicas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

i. POSTOR: CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES HARD S.A.C. cumple con los
documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo |1
del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, el érea usuaria sefiala que el
postor cumple con las especificaciones técnicas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

iii. POSTOR: LOAYZA PALOMINO JANET ALICE cumple con los documentos de
presentacién obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, el area usuaria sefiala que el
postor cumple con las especificaciones técnicas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

iv. POSTOR: COMERCIAL VILCA S.A. cumple con los documentos de presentacion
obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de
Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, el area usuaria sefiala que el
postor cumple con las especificaciones técnicas, por lo que su oferta se considera
Admitida.



sedapal

v. POSTOR: ROLGEM HERM S.A.C. cumple con los documentos de presentacion
obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de
Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, el area usuaria sefiala que
el postor cumple con las especificaciones técnicas, sin embargo, de la revision de los
documentos que acompafian su oferta, se advierte que en el Anexo N° 04 (Declaracion
jurada de plazo de entrega), indica un plazo ofertado de 60 dias calendario, no
obstante, no precisa a que item pertenece dicho plazo, 0 a ambos.

Se deja constancia que la omision en la que incurrié el Postor no puede ser materia de
subsanacion, toda vez que en el articulo 60 del Reglamento, se ha prohibido
taxativamente la subsanacion del formato o declaracion jurada que contiene el plazo
ofertado; ademas que, de efectuarse, alteraria su contenido esencial. En consecuencia,
su oferta se considera, No Admitida.

EVALUACION

El Presidente del Comité de Seleccién informa que de conformidad con lo establecido en el
articulo 74 numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se determind
el puntaje de la oferta presentada, de acuerdo al siguiente detalle:

7 BONBTCACION
JOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA| FAUTOR DE EVALUACION: PRECIO DEL CINCO
(5% POR
S DOCUMENTGS | Cumplimiento. punTalE | BWIPOR | TN | Respecto | ORDEN DE
Seeri e eesuitane | PRECIO HiLE ToTaL e ALVALOR [PRELACION
ADMISION DE ificaci OFERTADD | ECONOMICO MICROY ESTIMAL
LA OFERTA Técnicas [) g PEQUERA
EMPRESA
GRUPO IHCCOSAC S.CRL. CUMPLE CUMPLE | ADMTDA | S/ 275000.00 100,00 100.00 500 0500 | 80.60% It
O ETRIICIOHE Y TRARGPORIES PSS CUMPLE CUMPLE ADMITIDA | S/ 338.500.00 8124 0124 406 .30 99.21% »
L OAYZA PALOMINO JANET ALICE CUMPLE CUMPLE | ADMTDA | S 34120000 50.60 80.60 403 s63 | 10000% 2
COMERCIAL VILCA SA CUMPLE CUMPLE | ADMTIDA | S/ 384,000.00 7555 7655 378 7931 | 106.58% &
ROLGEM HERM S AC NOCUMPLE | CUMPLE OFERTA NO ADMITIDA

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el
Comité de Seleccion procede a la calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacion es descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedio
a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion,
verificandose lo siguiente:

1. POSTOR: GRUPO INCCOSAC S.C.R.L. quien ocupa el 1er lugar de acuerdo al orden de
prelacién, cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de Calificacion, en
consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

2. POSTOR: CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES HARD S.A.C. quien ocupa el 2do
lugar de acuerdo al orden de prelacién, cumple con la documentacion que acredita los
Requisitos de Calificacion, en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.
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No habiendo mas ofertas que calificar, se obtiene el siguiente resultado:

DONFICACION
DOCUMERTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA | - FACTOR DE EVALUACION DELCIRCO POR REQUISITOS DE CALIFICACION [}
A | [N | e
u 'y
POSTOR DOCUMENTOS PaA| Cumplmienio Tor | comeonpe | TOTA mmr : COHDICION
i aomsionnELn| % |pesuirapg| PRECO | PUNTAE wcroy | FNAL EVALUACION | e iy ang) 1)
Espe OFERTADO | ECONOMICO ) DOCUMENTAL
OFERTA s PEQUERA
Técnicas ] BIPRESA
RUP0 FCCOSAC SERL CWRE cume | aoumon | & amseones | 1000 10000 50 W | 1| cPE | CARCADA | ADJUDICADA
COISTRICOUES YTRHISPORES R0 | e e | Aowmpa | sosmsee | b o1 0% Bu | 7 | o CALFICAD
| OAYZA PALOUIG JAHET ALCE P CUMRE | ADwmoA | imne | e T i o SHCAFCAR
COMERCIAL VLEAS A CWPLE CUNPLE | ADMTDA | S3tomos | 1 He m an | 4 SHEALFIAR

(*) En aplicacién al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De al resultado obtenido, se otorga la buena Pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 0078-2024-SEDAPAL- derivada de la Licitacion Pubica N° 0025-2023-
SEDAPAL “Suministro de marcos y tapas” — item 03, al Postor GRUPO INCCOSAC
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, siendo su oferta econdmica
ascendente a S/ 275,000.00 (Doscientos setenta y cinco mil y 00/100 Soles), incluido el IGV.

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR

G SAC S.C.R.L.
PUNTAJE GENERAL RUPO INCCO Rl
PUNTAJE OBTENIDO 105.00
VALOR ESTIMADO Si. 341,200.00

MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, S/, 275.,000.00

INCLUIDO LG.V.
BUENA PRO GRUPO INCCOSAC S.C.R.L.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 80.60%
ACUERDOS

1. Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de conformidad con lo dispuesto en
el numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de contrataciones del
Estado.

Siendo las 12:00 horas se levanto la sesion, suscribiendo la presente acta los miembros del
Comité de Seleccion en sefal de conformidad.

Ricardo Soplapuco V3|
2do. Miembrio Titular

rde

Presidente’ Suplente del Comité de Seleccion (T)
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL
"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 01

POSTOR: COMERCIAL VILCA S.A.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 1

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, seguin PRESENTA 3v4
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA 8
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 PRESENTA

del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) 10
e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas

técnicas o cualquier otro documento acreditado por el Fabricante del producto ofertado, que permita la PRESENTA 1
verificacion del cumplimiento de la totalidad las especificaciones técnicas detalladas en el numeral V.

“Caracteristicas Técnicas” de las Fichas N® 20601 y 21970.

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 21

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de NO APLICA
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el  Anexo N° 6.

El precio fotal de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA z3
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia
empresa (Anexo N°10). PRESENTA 35

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
ITEM ANTIDAD RESULTADO
DESCRIPCION MATERIAL um C
1 MARCO FO FDO P/BUZON 20601 UN 560 CUMPLE

|OBSERVACIONES

(*)Mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, recibido con fecha 10.10.2024, el Equipo Recoleccion Primaria, informa los resultados de la evaluacion de
cumplimiento de especificaciones técnicas.

OFERTA ADMITIDA
ITEMN® 1
VALOR ESTIMADO: S/. 138,768.00
VALOR OFERTADO: S/. 114,520.00
MENOR OFERTA: S/. 114,520.00

) @Q}




FACTOR DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta
PRECIO de precio mas bajo y otorgar a las demds ofertas
Evaluacion: puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|precios, segin la siguiente formula:
postor.
Pi= OmxPMP
A |Aoediaddn: ) o S/.114,520.00 100.00
Se acreditara mediante el documento que contiene
el precio de la oferta (Anexo N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00
K
«\ PUNTAIE TOTAL:| 100.00|
V)

e o
ym’undoﬂ@o\

; 1° Miembro Titular

2° Miembro|Titular

"Riiben Palacios Absi

Presidgnte del Comité de Seleccion (T)



sedapal

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de Ia Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL
"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 01

POSTOR: GRUPO INCCOSAC S.C.R.L.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 4
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andiego, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun PRESENTA 5al9
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA 10
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral PRESENTA 1
3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento acreditado por el Fabricante del preducto ofertado, que permita PRESENTA 12 8l 25
la verificacion del cumplimiento de la totalidad las especificaciones técnicas detalladas en el numeral
V. “Caracteristicas Técnicas” de las Fichas N° 20601 y 21970.
f) Declaracidn jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 26
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. —
(Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Sbies (S/). Adjuntar obligatoriamente el  Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. FRESENTA : 30
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
a) Solicitud de bonificacidon del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia
empresa (Anexo N°10). PRESENTA 52

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
ANTIDA RESULTADO
ITEM DESCRIPCION MATERIAL UM C D
1 MARCO FO FDO P/BUZON 20601 UN 560 CUMPLE

OBSERVACIONES

(*YMediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, recibido con fecha 10.10.2024, el Equipo Recoleccion Primaria, informa los resultados de la
evaluacion de cumplimiento de especificaciones técnicas.

OFERTA ADMITIDA

ITEMN° 1
VALOR ESTIMADO: S/. 138,768.00
VALOR OFERTADO: S/. 118,720.00
MENOR OFERTA: S/. 114,520.00

f




FACTOR DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la oferta
PRECIO de precio mds bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
Evaluacion: inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|segln la siguiente férmula:
postor.
Pi= Om xPMP
Acreditacion: Qi
e Se acreditard mediante el documento que contiene el $/-11473000 .46
precio de la oferta (Anexo N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 96.46
\
.\, PUNTADE TOTAL:| 96.46|
I

/' Ruben Palacios Absi

Ricardo Soplapue Valverde
2° Miembro Titular

Presidénte del Comité de Seleccion (T)

H



sedapal
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"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL

POSTOR: CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES HARD S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 4
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin PRESENTA 5al9
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA 10
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 PRESENTA 11
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento acreditado por el Fabricante del producto ofertado, que permita la PRESENTA 12214
verificacién del cumplimiento de la totalidad las especificaciones técnicas detalladas en el numeral V.
“Caracteristicas Técnicas” de las Fichas N° 20601 y 21970.
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 15
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comtn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de NO APLICA o
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el  Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENIR 16
Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia
empresa (Anexo N°10). PRESENTA 25

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD RESULTADO
CRIpCt MATERIAL H
i MARCO FO FDO P/BUZON 20601 UN 560 CUMPLE

OBSERVACIONES

(*)Mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, recibido con fecha 10.10.2024, el Equipo Recoleccion Primaria, informa los resultados de la evaluacién de
cumplimiento de especificaciones técnicas.

OFERTA ADMITIDA

ITEMN® 1
VALOR ESTIMADO: S/. 138,768.00
VALOR OFERTADO: S/. 136,640.00
MENOR OFERTA: S/. 114,520.00




FACTOR DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta
PRECIO de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Evaluacién: puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|precios, segun la siguiente farmula:
postor.
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi
- Se acreditara mediante el documento que contiene 5. 330/840.00 -
el precio de la oferta (Anexo N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 83.81
[ PUN;AJ;TOTAL:| 83.81|

Ricardo Sopla;z:
2° Miembro Tit Iar

Pres|

~/Ruben Palacios Absi
idente del Comité de Seleccién (T)
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL

"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 01

POSTOR: LOAYZA PALOMINO JANET ALICE

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 21
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun PRESENTA 20
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA 19
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral PRESENTA 18
3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento acreditado por el Fabricante del producto ofertado, que permita PRESENTA 16y 17
la verificacion del cumplimiento de la totalidad las especificaciones técnicas detalladas en el numeral Y
V. “Caracteristicas Técnicas” de las Fichas N° 20601y 21870.
f) Declaraci6n jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 15
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. —t
(Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los sublotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. ERESENTA 13
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicidn de micro y pequefia
empresa (Anexo N°10). PRESENTA 2

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
RIPCI CANTIDAD RESULTADO
ITEM DESCRIPCION MATERIAL UM
1 MARCO FO FDO P/BUZON 20601 UN 560 CUMPLE

OBSERVACIONES

(*)Mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, recibido con fecha 10.10.2024, el Equipo Recoleccion Primaria, informa los resultados de la
evaluacién de cumplimiento de especificaciones técnicas.

OFERTA ADMITIDA

ITEM N° 1
VALOR ESTIMADO: S/. 138,768.00
VALOR OFERTADO: S/. 138,768.00
MENOR OFERTA: S/. 114,520.00

Vi




FACTOR DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta
PRECIO de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
Evaluacion: inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|segin la siguiente férmula:
postor.
Pi= OmxPMP
A, |Doedimciay _ oi S/. 138,768.00 8253
Se acreditard mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6) 1 = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 82.53
\._ PUNJFAJE TOTAL:| 82.53|
{
Ricardo Soplapu verde

2° Miembro Titatar

__/Ruben Palacios Absi
Presidente del Comité de Seleccion (T)



sedapa

"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL

POSTOR: ROLGEM HERM S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin PRESENTA 3als
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA 10
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 PRESENTA
del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3) i
e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento acreditado por el Fabricante del preducto ofertado, que permita la PRESENTA 12v13
verificacion del cumplimiento de la totalidad las especificaciones técnicas detalladas en el numeral V. Y
“Caracteristicas Técnicas” de las Fichas N° 20601 y 21970.
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 14
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de NO APLICA -
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 15
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia
empresa (Anexo N°10). PRESENTA 23
CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
CODIGO DE
DE: CANTI RESULTADO
ITEM SCRIPCION MATERIAL um DAD
1 MARCO FO FDO P/BUZON 20601 UN 560 CUMPLE
OBSERVACIONES

(*)Mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, recibido con fecha 10.10.2024, el Equipo Recoleccion Primaria, informa los resultados de la evaluacién de
cumplimiento de especificaciones técnicas.

OFERTA ADMITIDA

ITEMN° 1
VALOR ESTIMADO: S/. 138,768.00
VALOR OFERTADO: S/. 143,640.00
MENOR OFERTA: S/. 114,520.00

(A




FACTOR DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la oferta
PRECIO de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Evaluacién: puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|precios, segiin la siguiente formula:
postor.
Pi= OmxPMP
p,  |Acedfaden: ) o S/. 143,640.00 79.73
Se acreditara mediante el documento que contiene|
el precio de la oferta (Anexo N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 79.73
c
| '\ PUNTAJE TOTAL:| 79.73|

-

Ricardo Soplapuco Valverde
2° Miembro Titular

Ruben Palacios Absi
Presidénte del Comité de Seleccion (T)
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CALIFICACION DE OFERTA =

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL
"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 01

POSTOR: COMERCIAL VILCA S.A.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A) |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ]
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalenle a:
TEM . N1 ] N3
COD. MATERIAL N° 20601 COD. MATERIAL N* 21870
, g T
HMonta | 200,000.00 (Doscientos Mil y 001100 200,000.00 (Seiscientos IMil y 00/100 Soles)
S/ Soles)
Por fa venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anleriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
ftem N° 01
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de:
TEM : 3 A =3
COD. MATERIAL N” 20601 COD. MATERIAL N” 21970
Manto | 30,000.00 (Treinta Mil y 00/100 Soles) 0,000.00 (Ochenta Mil y 00/100 Soles)
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequena
empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes:
— ] N1 N3
COD. MATERIAL N° 20601 COD. MATERIAL N* 21970
- Tapas de medidores y/o regisiro de - Tapas de medidores y/o registro de
malerial de acero y/o hiesro ductil yio material de acero y/o hierro duclil y/o hietro
hierro fundido y/o fierro dictil y/o fierro fundido y/o fierro ductil y/o fierro fundido y/o
Venta y/o | fundido yfo - Tapas de valvulas de acero y/o hierro
suministre | - Tapas de vdlvulas de acero y/o hierro diictil y/o hierro fundido y/c fierro dictil y/o
de: diictil yfo hierro fundido y/o fierro ddclil y/o | flerro fundido yio
fiemro fundido. - Marcos de fierro fundido.
- Vaulas y accesorios de hiema dicht - Vilvuias y accesorios de hiemo dichl
Respuesta & ia Observacion N° 81 - Pariicipante EATHISA PERU S.A,
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contralos u 6rdenes de compra, y su respecliva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de depbsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emilido por Entidad del sistemna financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola conlratacién, se debe acreditar que carresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumiré que los comprobantes acredilan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el
Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
PERIODO DE EXPERIENCIA
N® EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
NO VALIDO
Adguisicion de marcos y tapas de FF para desague y para valvula.
La adquisicion de marcos no guarda relacion con los bienes
similares establecidos en las Bases Integradas. Por otro lado la
documentacion presentada no permite determinar el importe
correspondiente a las tapas de fierro fundido.
Por ofra parte, el postor no presenta documento que acredita el
abono a su favor.
1. FACTURA ELECTRONICA N E001-135
1 EPS SEDACUSCO S.A. (27.09.2019) Importe Total S/ 50,677.50 Segun las condiciones establecidas, la experiencia del postor se

2. COMPROBANTE DE RETENCION

acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra,
ELECTRONICO N*® E001-1418 (28.10.2019)

y su respecliva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite

doct tal y fehacient: te con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago

(Folio 26 y 27)




SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
2 ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. FACTURA ELECTRONICA N° EQ01-166
(19.12.2019) Importe Total S/ 166,438.80

2. COMPROBANTE DE RETENCION
ELECTRONICO N° R001-2177 (10.01.2020)
3. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
(enero 2020)

NO VALIDO
Adquisicion de marces y tapas de fierro fundido ductil de 600 mm x
100 mm.

La adquisicion de marcos no guarda relacion con los bienes
similares establecidos en las Bases Integradas. Por otro lado la
documentacion presentada no permite determinar el importe
correspondiente a las tapas de fierro fundido.

Por ofra parte, el importe facturado no se condice con el abonado,
incluso despues de hacer efectiva la retencion.

Es de suma importancia precisar que, en caso los postores
decidan acreditar su experiencia con la presentacion de
comprobantes de pago, se encuentran obligados a acreditar en
forma fehaciente su cancelacion, siendo responsables de aportar
la documentacion necesaria que acredite el monto requerido como
requisito de calificacion.

(Falio 28 al 30)

TOTAL:

S1. 0.00

NO CUMPLE CON ACREDITAR EL MONTO SOLICITADO EN
LAS BASES INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE MICRO

YIO PEQUENA EMPRESA

POSTOR: COMERCIAL VILCA S.A. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA

7z

e
:_tgmun{ Tinfayo
1% Miembro Titular

kv

~

J
Ricarde Soplapugo Valverde

2° Miembro|Titular
|




CALIFICACION DE OFERTA s

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL
"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 01

POSTOR: GRUPO INCCOSAC S.C.R.L.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los req

de calificacion (Art. 75 del Regl to de la Ley de Contrataciones)

A) |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
TEM . N - N3
COD. MATERIAL N° 20601 COD. MATERIAL N*° 21870
Moo g{:’rl;uég)nu.ou {Dosciesios Mily 00/00 200,000.00 (Seiscientos il y 00100 Soles)
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisi6n del comprobante de pago, segun corresponda.
ftem N° 01
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de:
ITEM . % = 5 8 -
COD. MATERIAL N* 20601 COD. MATERIAL N* 21970
M‘g;m 30,600.00 {Treinta Mil y 00/100 Soles} 20,000.00 {Ochenta Mil y 00/100 Soles}
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequena
empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes:
(TEM ] N1 i N3
COD. MATERIAL N* 20601 COD. MATERIAL N* 21970
- Tapas de medidores yfo regisiro de - Tapas de medidores y/o regisiro de
material de acero y/o hierro ductil y/o material de acero y/o hierro diclil y/fo hietro
hierro fundido y/o fierro dictil yio fierro fundido y/o fierro duclil /o fiefro fundido vio
Venia y/o | fundido yio - Tapas de vdlvulas de aceto y/o hierro
suministro | - Tapas de valvulas de acero y/o hiemo diictil y/o hierre fundido yfo fierro dicti yfo
de: diictil yfo hierro fundido ylo fierro diclit y/o | fierro fundido yio
fierro fundido. - Marcos de fierro fundido.
- Vaivulas y accasorios de hierro dlick - Vaivulas y accesorios de hisrc gichl
Respuestz & la Observacion N° 01 — Participante EATHISA PERU S.A.
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredile documental y fehacientemente con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documenta
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola conlratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el
Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Poslor en la Especialidad.
PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
NO VALIDO
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-2441 Adquisicion de marcos de fierro fundido y tapas de concreto.
(15.06.2023) Importe Total S/ 47,790.00 R i i s i
1 CONSORCIO VALCER 5 CONSULTA DE OPERACIONES BBVA !;o gualrdtan recliamon con los bienes similares establecidos en las
(15.06.2023) ases Integradas
(Folio 32 y 33)
NO VALIDO
Adgquisicion de marcos de fierro fundido y tapas de concreto para
buzon.
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-2723
2 SERVICIOS INTEGRALES (21.08.2023) No guardan relacion con los bienes similares establecidos en las
PLUSMAS SAC. 2. VOUCHER DE TRANFERENCIA BCP Bases Integradas
(18.08.2023)
(Folio 34 y 35)
NO VALIDO
Adquisicion de marcos de fierro fundido y tapas de concreto para
buzon.
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-3357
3 2H INGENIERIA Y (16.01.2024) No guardan relacion con los bienes similares establecidos en las
CONSTRUCCION S.AC. 2. CONSULTA DE PAGOS MASIVOS BBVA Bases Integradas

(19.01.2024)
(Folio 36 y 37)

2

-



1. FACTURA ELECTRONICA N® EQ01-4381
(23.09.2024)

NO VALIDO
Adquisicion de marcos de fierro fundido pesado y tapas de
concrete armado para buzon.

No guardan relacion con los bienes similares establecidos en las

4 CONSORCIO SHALLAPA |5 cONSULTA DE PAGOS MASIVOS BBVA Bases Integradas
(23.09.2024)
(Folio 38 y 39)
NO VALIDO
Adquisicion de marcos y tapas de fierro fundido para buzon D60
1. FACTURA ELECTRONICA N° EQ01-4053 La adquisicion de marcos no guarda relacion con |os bienes
(27.06.2024) similares establecidos en las Bases Inlegradas. Por ofro lado la
5 POLIMETALES S.A.C. : documentacion presentada no permite determinar el importe

2. CONSTANCIA DE TRANSFERENCIA
TELECREDITO BCP (28.06.2024)

correspondiente a las tapas de fierro fundido.

(Folio 40 y 41)

TOTAL:

Sl 0.00

NO CUMPLE CON ACREDITAR EL MONTO SOLICITADO EN
LAS BASES INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE MICRO
YO PEQUENA EMPRESA

POSTOR: GRUPO INCCOSAC S.C.R.L. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA

T~

Raymundo Tlntaﬁ
1° Miembro Titular

2° Miembro Titular

Ruben Palacios Absi
Presjdente del Comité de Selecci6n (T)




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL
"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 01

POSTOR: CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES HARD S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A) |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
ITEM : N1 - N3
COoD. MA_TER!AL N‘ 20601 COD. MATERIAL N® 21970
&“,""“’ é%?ég?”” {EdsuleTdos My 0LF100 200,000.00 (Seiscientos Mil y 00r100 Soles)
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (B) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.
item N° 01
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener |a condicion de micro y pequeria empresa, se acredita una experiencia de:
ITEM COD. MATERIAL N 20601 COD. MATERIAL N° 21870
M?ﬂ,’:“’ 30,000.00 {Treinta Mil y 00/100 Soles) £0,000.00 (Ochenta Mil y 00100 Soles)
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convacatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequena
empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes:
ITEM i N1 N3
COD. MATERIAL N° 20601 COD. MATERIAL N” 21970
- Tapas de medidores y/o registro de - Tapas de medidores y/o registro de
malerial de acero y/o hiema duiclil y/o material de acero ylo hierre diiclii y/o hierro
hierro fundido yfo fierro deictil yo fierro fundido y/o fierro dictil y/o fierro fundido y/o
Venta y/o | fundido yio - Tapas de valvulas de acero yfo hierro
suminisiro | - Tapas de valvulas de acero y/o hierro diiclif y/o hierro fundida y/o fierro duclil yio
de: diictit yfo hierro Tundido yfo fierro diclil y/o | fierro fundido yio
fierro fundida. - Marcos de fierro fundido.
- Vahalas v accesorios de hiero dichi - Valgas v acceserios de hiero gl
Respuesta a la Observacion N° 01 — Pariicipante EATHISA PERU S.A.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredile el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contralacion, se debe acreditar que carresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el
Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
PERIODO DE EXPERIENCIA
Ne EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
NO VALIDO
Adguisicion de marcos de fierro fundido y tapas de concreto para
=i 1. FACTURA EL ICA N° -258
COMPARIA DE LIMPIEZA E ECTRONICA N*F001.25 buzon.
1 INGENIERIA AMBIENATL S.R.L (11.04.2024) Importe Total S/ 82,024.80
7 | 2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (abril No guarda relacion con los bienes similares establecidos en las
SUCURSAL DEL PERU 0
2024) Bases Integradas.
(Folio 18 v 19)
NO CUMPLE CON ACREDITAR EL MONTO SOLICITADO EN
TOTAL: S1. 0.00 LAS BASES INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE MICRO

Y/O PEQUENA EMPRESA

POSTOR: CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES HARD S.A.C. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA
ES DESCALIFICADA ; 2

— g
Efga Raymundo Tintayo Ricardo Soplapucp VAlverde

1° Miembro Titular 2° Miembro lar

Ruben Palacios Absi
Presidéente del Comité de Seleccién (T)




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL
"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS” - ITEM N° 01

POSTOR: LOAYZA PALOMINO JANET ALICE

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificaci6n (Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A) |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
ITEM N ) N2
COD. MATERIAL N° 20601 COD. MATERIAL N® 21970
il 200,000.00 (Seiscientos Mil y 001100 Soles)
oles)
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convacatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.
itemn N° 01
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de:
TEM : W 3
COD. MATERIAL N° 20601 COD. MATERFAL N” 21970
M“S’}“’ 30,000.00 {Treinta Mil y 007100 Soles) £20,000.00 (Ochenta Mil y 00/100 Soles}
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, lodes los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequena
empresa.
Se consideran bienes similares a los siguienles:
ITEM . N1 N3
COD. MATERIAL N° 20601 COD. MATERIAL N° 21370
~Tapas de medidores y/o regisiro de - Tapas de medidores y/o regisiro de
malerial de acero y/o hiera diictil y/o material de acero y/o hierro diictil y/o hierro
hierro fundido yfo fierro didctil y/o fierro fundido yio fierro duclil y/o fierro fundido yio
Venia y/o | fundido yio - Tapas de valvulas de acero y/o hierro
suministio | - Tapas de valvulas de acero y/o hierro ductil y/o hierso fundido y/o fierro ddctil yio
de: dtictil yfo hierro fundido y/o fierro diclit y/o | fierro fundido y/o
fierre fundido. - Marcos de fierro fundido.
- ¥Vaivulas y accesorios de hierro dichl - Valviias y acceserios de hiere gictil
Respuesia a la Observaciin N° 61 — Farticipante EATHISAPERU S.A.
Acreditaci6n:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de depésilo, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistemna financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , comespondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprabantes de pago para acreditar una sola contratacian, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el
Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especizalidad.
PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
Adquisicion de tapa armada de concreto y lapa de valvula de
acero.
Acredita con copia de contrato y conformidad de prestacion del
1. CONTRATO N° 0043-2023/S1JB (02.12.2023) bien
1 |SOLUGIONES INNOVADORAS J&Bl5, CONFORMIDAD DE PRESTACION DEL BIEN S/, 40,200.00
Y N°® 0043-2023/S1JB (03.01.2024) Las tapas armadas de concreto no guardan relacion con los
requisitos establecidos en las Bases Integradas.
Se valida unicamente el importe correspondiente a las tapas de
valvulas de acero.
(Folio 09 al 1)
VALIDO
Adquisicion de tapa armada de concreto y tapa de valvula de
acero.
Acredita con copia de contrato y conformidad de prestacion del
EMERSON JURADO BOZA - 1. CONTRATO N° 0024-2022/RGEJB (09.07.2022) bien
2 REPRESENTACIONES 2. CONFORMIDAD DE PRESTACION DEL BIEN S/, 10,150.00
GENERALES JB N° 0024-2022/ RGE.JB (24.07.2022) Las tapas armadas de concrelo no guardan relacion con los
requisilos establecidos en las Bases Integradas.
Se valida unicamente el importe correspondiente a las tapas de|
valvulas de acero.
(Folio 06 al 08)




EMERSON JURADO BOZA -
3 REPRESENTACIONES
GENERALES JB

1. CONTRATO N° 0015-2022/RGEJB (25.04.2022)
2. CONFORMIDAD DE PRESTACION DEL BIEN
N° 0015-2022/ RGEJB (10.05.2022)

S/.31,050.00

VALIDO

Adquisicion de tapa armada de concreto y tapa de valvula de
acero.

Acredita con copia de conlrato y conformidad de prestacion del
bien

Las tapas armadas de concreto no guardan relacion con los
requisitos establecidos en las Bases Integradas.

Se valida unicamente el importe correspondiente a las tapas de
valvulas de acero.

(Folio 03 al 05)

TOTAL:

$/. 81,400.00

CUMPLE CON ACREDITAR EL MONTO SOLICITADO EN LAS
BASES INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE MICRO Y/O

PEQUENA EMPRESA

POSTOR: LOAYZA PALOMINO JANET ALICE CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES CALIFICADA

ymundo Tintayo
Miembro Titular

Ruben Palacios Absi
Presjdente del Comité de Seleccién (T)

-

Ricardo Soplapuco Valverde
2° Miembro Titular




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de Ia Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL
"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 01

POSTOR: ROLGEM HERM S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A) |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a:
ITEM N1 ) N3
COD. MATERIAL N* 20601 COD. MATERIAL N* 21970
Monto | Z00,800.00 (Dosclsmos Mit y:00/100 200,000.00 (Seiscientos Mil y 004100 Soles)
S/ Soles)
Por la venta de bienes iguales o similares al abjelo de la convocaloria, durante los ocha (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.
ftem N° 01
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequedia empresa, se acredita una experiencia de:
ITEM . : . 3
COD. MATERIAL N 20601 COD. MATERIAL W 21870
M"S"‘,"’ 30.000.00 (Treinta Mil y 00/100 Soles) 80,000.00 (Ochenta Mil y 00/100 Soles}
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de |a convocatoria, durante los ocho (8) afios anleriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisian del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los inlegrantes deben contar con la condicién de micro y pequena
empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes:
TEM j N1 . N3
COD. MATERIAL N° 20601 COD. MATERIAL N” 21970
- Tapas de medidores y/a regisiro de - Tapas de medidores y/0 regisire de
malerial de acero yic hierro daclil yio material de acero y/o hierro diclit y/o hierma
hierro fundido y/o fierro dictil y/o fierro fundido yfo fierro dictil y/o fierro fundido yio
Venia y/o | fundido y/o - Tapas de valvulas de aceto y/o hierrg
suministro | - Tapas de vélvulas de acero y/o hiermo diichl y/o hierro fundida yfo fierro dictil yfo
de: diictl /e hierro fundido y/o fierre dictil y/o | fierro fundide yio
fierro fundido. - Marcos de fierro fundido.
- Vaivelas y sccesorios de hiers Gich - Valvulas y accesonics de hisng ddetd
Raspuesia 8 la Observacion N” 01 — Participants EATHISAPERU EA
Acreditacién:
La experiencia del postor en |a especialidad se acreditara con copia simple de (i) contralos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobanies de pago cuya cancelacién se acredile documental y fehacientemente con voucher de deposito, nota de abono, reporie de estado de cuenta, cualquier olro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredile el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobanle de pago , comespondientes a un maximo de veinte (20)
contralaciones.
En caso los poslores presenlen varios comprobantes de pago para acreditar una sola conlratacion, se debe acredilar que corresponden a dicha contratacitn; de lo conlrario, se
asumird que los comprobanles acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se i ,paralae ion, las veinte (20) pri iones indicadas en
el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
PERIODO DE EXPERIENCIA
N® EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
NO VALIDO
1. FACTURA ELECTRONICA N° F001-32 Adguisicion de marcos y tapas de fierro fundido
(07.08.2024) i .
2. COMPROBANTE DE RETENCION Los marcos de fierro fundido no guardan relacion con los
1 EPS SEDACUSCO S.A. ELECTRONICO N° E001-5440 (26.09.2024) requisitos J fos en las Base; . La
3. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP documentacion presentada no permite determinar el importe
(sefiembre 2024) correspondiente a las tapas.
(Folio 17 al 19)
NO VALIDO
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-2703 Adaquisicion de marcos y tapas de fierro fundido
(03.01.2024) " .
Los marcos de fiero fundido no guardan relacion con los
2. COMPROBANTE DE RETENCION
2 EPS SEDACUSCO S A requisilos establecidos en las Bases Integradas. La

ELECTRONICO N° E001-4864 (13.02.2024)
3. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP
(febrero 2024)

documentacion presentada no permile determinar el imporie
cofrespondiente a las lapas.

(Falic 20 al 22)

NO CUMPLE CON ACREDITAR EL MONTO SOLICITADO EN
TOTAL: S1.0.00 LAS BASES INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE MICRO
YIO PEQUENA EMPRESA

POSTOR: ROLGEM HERM S.A.C. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA -

Raymundo Tintayo Ricardo Soplapuco Valverde
1° Miembro Titular 2° Miembro Titun‘r

/_4‘_-—ﬂ / —
= 4 2 L
I 7 W, =

Ruben Palacios Absi
Presidente del Comité de Seleccién (T)
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL

"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 03

POSTOR:

GRUPO INCCOSAC S.C.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 4
b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin PRESENTA 5al9
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA 10
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral PRESENTA 1
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catélogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento acreditado por el Fabricante del producto ofertado, que permita PRESENTA 12 a1 25
la verificacién del cumplimiento de la totalidad las especificaciones técnicas detalladas en el numeral
V. “Caracteristicas Técnicas” de las Fichas N° 20601 y 21970.
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 26
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. —
(Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el  Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PREENTA e
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
a) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefia
empresa (Anexo N°10). PRESENTA 52

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
N NTIDAD RESULTADO
ITEM DESCRIPCIO! MATERIAL umMm CAl
3 MARCO Y TAPA FO FDO DUCTIL 600mm x 100mm 21970 UN 500 CUMPLE

Observaciones:

(*)Mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, recibido con fecha 10.10.2024 , el Equipo Recoleccion Primaria, informa los resultados de la

evaluacion de cumplimiento de especificaciones técnicas.

OFERTA ADMITIDA

ITEMN° 3
VALOR ESTIMADO: S/. 341,200.00
VALOR OFERTADO: S/. 275,000.00
MENOR OFERTA: S/. 275,000.00




FACTOR DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la oferta
PRECIO de precio mas bajo y otorgar a las demés ofertas puntajes
Evaluacion: inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|segiin la siguiente férmula:
postor.
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi
A Se acreditard mediante el documento que contiene el B TR0 100.00
precio de la oferta (Anexo N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00
| > E TOTAL:| 100.00|

: p o
‘Elga“Raymundo Tintayo Ricardo Soplapuco Valverde
1° Miembro Titular 2° Miembraq Titular

e

Ruben Palacios Absi
Presidente del Comité de Seleccién (T)

rd
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL

"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 03

POSTOR: CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES HARD S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°® 1) PRESENTA 4
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun PRESENTA 5al9
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA 10
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 PRESENTA 11
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
€) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento acreditado por el Fabricante del producto ofertado, que permita la PRESENTA 124l 14
verificacion del cumplimiento de la totalidad las especificaciones técnicas detalladas en el numeral V.
“Caracteristicas Técnicas” de las Fichas N° 20601 y 21970.
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 15
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de NO APLICA o
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 16
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
a) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia
empresa (Anexo N°10). PRESENTA 25

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
CANTIDA RESULTADO
ITEM DESCRIPCION MATERIAL umMm D
3 MARCOQ Y TAPA FO FDO DUCTIL 600mm x 100mm 21970 UN 500 CUMPLE
Observaciones:

(*)Mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, recibido con fecha 10.10.2024 , el Equipo Recoleccion Primaria, informa los resultados de la evaluacion
de cumplimiento de especificaciones técnicas.

OFERTA ADMITIDA

ITEM N° 3
VALOR ESTIMADO: S/. 341,200.00
VALOR OFERTADO: S/. 338,500.00
MENOR OFERTA: S/. 275,000.00




FACTOR DE EVALUACION

1° Miembro Titular

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta
PRECIO de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas|
Evaluacién: puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos|
Se evaluara considerando el precio ofertado por el| precios, segiin la siguiente formula:
postor.
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Qi
e Se acreditard mediante el documento que contiene 5/.238,500.00 ol
el precio de la oferta (Anexo N° 6) 1 = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mds baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 81.24
I "\, [ PUNFAJE TOTAL;| 81.24|
J
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL

"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 03

POSTOR: LOAYZA PALOMINO JANET ALICE

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 21
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del decumento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln PRESENTA 20
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA 19
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral PRESENTA 18
3.1 del Capitulo IIl de la presente seccidn. (Anexo N° 3)
e) Para lodos los ftems ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catalogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento acreditado por el Fabricante del producto ofertado, que permita PRESENTA 16y 17
la verificacion del cumplimiento de la totalidad las especificaciones técnicas detalladas en el numeral Y
V. “Caracteristicas Técnicas” de las Fichas N° 20601 y 21970.
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 14
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. —_—
(Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el  Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 13
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FoLo
a) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia
empresa (Anexo N°10). PRESENTA 2

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
ITE DESCRI NTIDAD RESULTADO
M PCION MATERIAL UM CAl
3 MARCO Y TAPA FO FDO DUCTIL 600mm x 100mm 21970 UN 500 CUMPLE

Observaciones:

(*)Mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, recibido con fecha 10.10.2024 , el Equipo Recoleccion Primaria, informa los resultados de la

evaluacién de cumplimiento de especificaciones técnicas.

OFERTA ADMITIDA

ITEM N° 3

VALOR ESTIMADO: S/. 341,200.00

VALOR OFERTADO: S/. 341,200.00
MENOR OFERTA: S/. 275,000.00




FACTOR DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
La evaluacion consistird en otorgar el méximo a la oferta
PRECIO de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
Evaluacién: inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|segin la siguiente formula:
postor.
Pi= Om x PMP
b flosdimeom . o $/. 341,200.00 80.60
Se acreditard mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6) 1= Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
\ PUNTAJE 80.60
(.
= ¢ |\ /PUNTAJE TOTAL:| 80.60|

° Miembro Titular

N/

Ricardo Soplapuco Valverde
2° Miembro Titular

Ruben Palacios Absi

Presidente del Comité de Seleccién (T)




Sedapal

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL

"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 03

POSTOR: ROLGEM HERM S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun PRESENTA 3als
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA 10
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral PRESENTA 11
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N°® 3)
) Para todos los items ofertados, deberan adjuntar de manera obligatoria catélogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento acreditado por el Fabricante del producto ofertado, que permita PRESENTA 12v13
la verificacién del cumplimiento de la totalidad las especificacicnes técnicas detalladas en el numeral Y
V. “Caracteristicas Técnicas" de las Fichas N° 20601, 20987 y 21970.
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 14
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. —_—
(Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el  Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 15
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
a) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia
empresa (Anexo N°10). PRESENTA 23

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

CODIGO DE
DE CANTIDAD RESULTADO
ITEM SCRIPCION MATERIAL UM
3 MARCO Y TAPA FO FDO DUCTIL 600mm x 100mm 21970 UN 500 CUMPLE

Observaciones:

!

(*)Mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, recibido con fecha 10.10.2024 , el Equipo Recoleccion Primaria, informa los resultados de la
evaluacion de cumplimiento de especificaciones técnicas.

Sin embargo, de la revisién a su oferta en el Anexo N° 04 , se evidencia un plazo ofertado de 60 dias calendario, sin embargo, no precisa a que item
pertenece dicho plazo, o a ambos, por cuanto el Articulo 60° del Reglamento no permite subsanacién de oferta en lo referido al plazo de entrega por
cuanto alteraria el contenido de oferta, en consecuencia, se considera No Admitida.

N

OFERTA NO ADMITIDA

Sl

Wmundo Tintayo Ricardo So Iépl}éb Pl»verde
_~~1° Miembro Titular 2° Miembro 1I'it lar

\

\,
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL

"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 03

POSTOR: COMERCIAL VILCA S.A.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun PRESENTA 3y4
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA 9
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral PRESENTA 12
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Para todos los items ofertades, deberan adjuntar de manera obligatoria catélogos o folletos u hojas
técnicas o cualquier otro documento acreditado por el Fabricante del producto ofertado, que permita PRESENTA 13 al 20
la verificacion del cumplimiento de la totalidad |as especificaciones técnicas detalladas en el numeral
V. "Caracteristicas Técnicas” de las Fichas N° 20601, 20987 y 21970.
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA 22
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete; NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 4
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
a) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicién de micro y pequefia
empresa (Anexo N°10). PRESENTA 36
CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
CODIGO DE
PCION CANT! RESULTADO
ITEM DESCRIPCIO! MATERIAL um IDAD
3 MARCO Y TAPA FO FDO DUCTIL 600mm x 100mm 21970 UN 500 CUMPLE

Observaciones:

(*)Mediante Memorando N° 0917-2024-ERPrim, recibido con fecha 10.10.2024 , el Equipo Recoleccion Primaria, informa los resultados de la
evaluacién de cumplimiento de especificaciones técnicas.

OFERTA ADMITIDA

ITEM N° 3
VALOR ESTIMADO: S/. 341,200.00
VALOR OFERTADO: S/. 364,000.00
MENOR OFERTA: S/. 275,000.00

f>\
=




FACTOR DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la oferta
PRECIO de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
Evaluacion: inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|segun la siguiente férmula:
postor.
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi
i Se acreditard mediante el documento que contiene el 5/ 364000.00 s
precio de la oferta (Anexo N° 6) I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 75.55
LA 3
= {\ [ punTAIE TOTAL| 75.55|

|

Ricardo Soplapuc Iverde
° Miembro Titular 2° Miembro f ular

Ruben Palacios Absi
Presidente del Comité de Seleccién (T)
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CALIFICACION DE OFERTA |

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL
"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 03

POSTOR: GRUPO INCCOSAC S.C.R.L.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A) |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
TEM , N1 ] N3
COD. MATERIAL N° 20601 COD. MATERIAL N° 21670
it s (Y
Monto | 200,000.00 (Doscientos Mil y 601100 200,000.00 {Seiscientos Mily D0/100 Sales)
St Soles)
Por la venta de bienes iguales o similares al objelo de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.
item N° 01
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredila una experiencia de:
ITEM i L
{ COD. MATERIAL N 20601 COD. MATERIAL H° 21970
M"s’}“‘ 30,000.00 (Treinta Mil y 00100 Sokes} |  80,000.00 (Ochenta ki y 00100 Sales)
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocateria, durante los oche (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequena
empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes:
ITEM X N3 oo
COD. MATERIAL N* 20601 COD. MATERIAL N° 21970
- Tapas d= medidores y/o registro de - Tapas de medidores y/o regisiro de
material de acero y/o hierro duclil y/o malerial de acero y/o hierro diictil /o hiemo
hierro fundido y/o fiemo dicil y/o fierro fundido y/o fierro dictil /o fiemo fundido y/o
Venta y/o | fundido y/o - Tapas de valvuias de acere y/o hierro
suminisiro | - Tapas de vahvulas de acero yfo hiemo dichil yio hierro fundido yio fisiro ddctil ylo
de: diichl y/o hierro fundide y/o fierro dictil yio | fierro fundida ylo
fierro fundido. - Marcos de fierre fundido,
- Viéivilas y accesotios de hierro diiclit - Vahulas y accesorios de hierro dictil
Respasesia a Ia Observacion N* 01— Parficipanle EATHISAPERUS A
Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i}
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de depdsito, nota de abeno, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documenta
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20)
contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se consideraré, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el
Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
NO VALIDO
Adquisicion de marcos y tapas de hierro ductil para buzon.
El documento presentado para acreditar el abono no evidencia
haber sido emitido por entidad del sistema financiero.
Se precisa que la cancelacion de un comprobante de pago debe
1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-4382 acreditarse con un documento que cumpla dos condiciones;
1 Los H%i'?\ngR?RSLES gT,F éTISTAS (23.09.2024) Importe Total S/ 5,310.00 primero, que haya sido emitido por una entidad del sistema
e 2. VOUCHER DE DEPOSITO (23.09.2024) financiero; y segundo, que demuestre que el monto pactado con el
cliente haya sido abonado a favor del postor. De no cumplir con
alguna de estas condiciones el documento presentado no resulta
idéneo para acreditar la cancelacion del comprobante de pago
presentado y, en consecuencia, este no podra ser valorado para
calcular el monto facturado por el postor.
(Folio 43)




CONSTRUCTORA ALTOMAYO
SAC.

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-4091
(09.07.2024) Importe Total S/30,385.00
2. ABONO (20.07.2024)

NO VALIDO
Adquisicion de marcos y tapas de hierro ductil con mecanismo de
seguridad.

El postor presenta una imagen donde se visualiza un importe, sin
embargo, no evidencia ser un documento emitido por entidad del
sisterna financiero, que acredite fehacientemente, el abono a su
favor.

Se precisa que la cancelacién de un comprobante de pago debe
acredilarse con un documento que cumpla dos condiciones;
primero, que haya sido emitido por una entidad del sistema
financiero; y segundo, que demuestre que el monto pactado con el
cliente haya sido abonado a faver del postor. De no cumplir con
alguna de estas condiciones el documento presentado no resulta
idéneo para acreditar la cancelacién del comprobante de pago
presentado y, en consecuencia, esle no podra ser valorado para
calcular el monto facturado por el postor.

(Falio 44)

CORPORACION ORDONEZ
3 CONTRATISTAS GENERALES
SAC.

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-3273
(26.12.2023) Importe Total S/15,770.70

2. ESTADO DE OPERACIONES DE PAGOS
MASIVOS (19.01.2024)

NO VALIDO
Adquisicion de marcos y tapas de hierro ductil para buzon.

El importe facturado no se condice con el importe abonado.

Es de suma imporiancia precisar que, en caso los postores
decidan acredilar su experiencia con la presentacion de
comprobantes de pago, se encuentran obligados a acreditar en
forma fehaciente su cancelacion, siendo responsables de aportar
la documentacién necesaria que acredite el monto requerido como
requisito de calificacion, siendo insuficiente la sola declaracion del
postor.

Se precisa que no es competencia del OEC interpretar o completar
el alcance de una oferta, esclarecer ambigledades, o precisar
contradicciones (o imprecisiones), sino aplicar las reglas del
procedimiento de seleccién, realizando un analisis integral que
permita generar conviccion de lo realmente propuesto en funcién
de las condiciones expresamenle detalladas, sin posibilidad de
inferir o interpretar lo que es maleria de la oferta.

Por lo que su acreditacion de la experiencia del postor debe
demostrar de manera clara, objetiva y precisa lo sefialado en las
Bases Integradas del procedimiento de seleccion. Ver Resolucion
N° 342-2021-TCE-S4

(Folio 45 y 46)

4 JKMB GENERALES SR.L.

1. FACTURA ELECTRONICA N® E001-3656
(08.03.2024) Importe Total S/ 33,630.00

2. CONSTANCIA DE OPERACION BCP
(08.03.2024)

NO VALIDO
Adguisicion de marcos y tapas de hierro ductil para buzon.

El importe facturado no se condice con el importe abonado.

Es de suma imporiancia precisar que, en caso los postores
decidan acreditar su experiencia con la presentacion de
comprabantes de pago, se encuentran obligados a acreditar en
forma fehaciente su cancelacién, siendo responsables de aportar
la documentacion necesaria que acredite el monto requerido como
requisito de calificacion, siendo insuficiente la sola declaracion del
postor.

Se precisa que no es competencia del OEC interpretar o completar
el alcance de una oferta, esclarecer ambigledades, o precisar
contradicciones (o imprecisiones), sino aplicar las reglas del
procedimiento de seleccion, realizando un andlisis integral que
permita generar conviccion de lo reaimente propuesto en funcién
de las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de
inferir o interpretar lo que es materia de la oferta.

Por lo que su acreditacion de la experiencia del postor debe
demostrar de manera clara, objetiva y precisa lo sefialado en las
Bases Integradas del procedimiento de seleccion. Ver Resolucion
N°® 342-2021-TCE-S4

(Folio 47 y 48)

5 A & LIMPORT TRADE S.A.C.

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-3941
(28.05.2024) Importe Total § 34,855.64

2. DETALLE DE MOVIMIENTO BBVA (15.07.2024)
Tipo de Cambio SBS (12.07.2024) - 3.740

S/. 130,360.09

VALIDO
Adaquisicion de marcos y tapas de hierro ductil D400

Acredita con copia de factura eleclronica y detalle de movimientos
bancarios.

(Folio 49 y 50)

TOTAL:

SI. 130,360.09

CUMPLE CON ACREDITAR EL MONTO SOLICITADO EN LAS

BASES INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE MICRO Y/O
PEQUENA EMPRESA

POSTOR: GRUPO INCCOSAC S.C.R.L. CUMPLE GON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES CALIFICADA

b,

=" /]
= ndo Tintayo™
Miembro Titular
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Ricardo Soplapuco Valyerde
2° Miembro Titulal

Ruben Palacios Absi
Presjdente del Comité de Seleccién (T)




CALIFICACION DE OFERTA |

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0078-2024-SEDAPAL derivada de la Licitacion Publica N° 0025-2023-SEDAPAL
"SUMINISTRO DE MARCOS Y TAPAS" - ITEM N° 03

POSTOR: CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES HARD S.A.C.

2.21.2.D

para los req de calificacién (Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
TTEM i N1 i N3
CCD. MATERIAL N 20501 COD. MATERIAL N° 21870
Hocla | 200,000.8 Doscienos HEY 0100 | 500 00000 Seiscienos M y 001100 Scles)

Por Ia venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de oferias que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin comresponda.

ftem N° 01
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredila una experiencia de:

TN 3 )
0D, MATERIAL I 20601 COD MATERIAL N 24570
orta | 000000 (et by 0100 Sees) | 80,0000 0:herla iy V100 Sokes)

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, duranle los ocho (8) afios anleriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequena empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:

ITEM L
COD. MATERIAL N* 20601 COD.MATERIAL N° 21870

- Tapas da madidores y/o registio de - Tapas de medidates y/o tegistio de

malenal de acero y/o hiemo dicti y/o malerial de acefo yie hismo dicti yio hiemo

hierro fundido /o fiemo dicll y/o fiero tundida y/o fiero diicfil y/o Tiero fundide y/o
Venta y/o | Rundida y/o - Tapas de valvulas de acero y/o hiermo
‘suministro | - Tapas de vilvulas de acero yfo hlemo duiclil yfo hierro fundido yio fiere dict yio
da: diictil yfo hiemro fundida yio fierro ductll yio | fiemo mnd’ ido ylo

fieno fundica. -Marcos de fiernte fundido.

- Vilgiat y accesotos o= hisme ddcli - Valyulas ¥ gccesonios de herro dictl

Recpuetia a la Qbservacon N° 61 - Parficipanie EATHISA PERU S.A

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con cupla snmple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respecliva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya ion se acredile y fi con voucher de depdsilo, nola de abono, reporie de estade de cuenta, cualquier olro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , comrespondientes a un maximo de
veinte (20) contralaciones.

En caso los postores presenten vanos compraban!es de pago para una sola ion, se debe que corresponden a dicha conlralat:iein: de lo contrario, se
asumira que los p ientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) p confrataci indicad:
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Posior en la Especlahdaﬂ

PERIODO DE EXPERIENCIA

N* EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
Adguisicion de marcos de fierro fundido para buzon, tapas de
concreto reforzado para buzon.
1. FACTURA ELECTRONICA N° F001-15 Acredita con copia de factura electronica y estado de cuenta
1 CONSORCIO SANEAMIENTO  [(13.12.2022) Imporie Tolal S/ 84,128.10 S1.60.001.50 corriente.
COLLIQUE Il 2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP e ) R . .

(diciembre 2022) Se valida unicamente el imporie correspondiente a los marcos de
fierro fundido por cuanto guardan relacion con los requisitos
eslablecidos en las Bases Integradas.

(Folio 21 y 22)

VALIDO

Adgquisicion de marcos de fierro fundido para buzon, tapas de
concrelo reforzado para buzon.

1. FACTURA ELECTRONICA N° F001-302 Acredila con copia de factura eleclronica y estado de cuenta

2| IGENEAIA AWBIENTAL B, - | 06072029 Importe Toal / £2,025 9 si7igeszs |comente
SUCURSAL DEL PERU 2. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (julio

2024) Se valida unicamente el importe correspondiente a los marcos de
fierro fundido por cuanto guardan relacion con los requisitos
establecidos en las Bases Integradas.

(Folio 23 y 24)

CUMPLE CON ACREDITAR EL MONTO SOLICITADO EN LAS
TOTAL: Sl.131,476.78 BASES INTEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE MICRO YIO
PEQUENA EMPRESA

POSTOR: CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES HARD S.AC. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES
CALIFI.CADA

i\
Ricardo Soplapuco V\iqiverde
2° Miembro Titular

" Ruben Palacios Absi
7 ente del Comité de Seleccién (T)
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Fi‘;rlr_]ado por:
) PALACIOS ABSI
@ee:ﬂawi Ruben FAU

Sedapal e i,

16:51:34

Equipo Recoleccion Primaria

Memorando N° 0917-2024-ERPrim

A :  Rubén Palacios Absi
Presidente del Comité de Seleccidn

Asunto . Revisidn y Evaluacion del Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
Referencia : 1) Memorando N°® 226-2024-CS
2) Adjudicacion Simplificada N® (078-2024-SEDAPAL derivada de la
Licitacion Pdblica N® 025-2023-SEDAPAL
“Suministro de Marcos y Tapas ~ Items 01 y 03"

Fecha 1 Lima. 10 de octubre del 2024 Registro N® 98541-2023

Mediante la presente y en atencidn al documento (1) de la referencia se realizé la revision a las
fichas técnicas y catalogos presentadas por los postores, con el objetivo de verificar el
cumplimiento de las especificaciones técnicas de los Items 1 y 3 de los términos de referencia,
Se adjunta los cuadros con el resuitado de las evaluaciones.

Atentamente,

Rubén Palacios Absi
Jefe Equipo Recoleccion Primaria (&)

Cc, Archivo
Anexo: 2 Cuadros de evaluaciones

Firmado digitalmente por:
ﬁ@dama L S0 QUISPEJQFQE Luiz
: - W FAU 20100152356 soft
o - tebative: Por encango
W T2 Fecha: 1071002024 16:23:47-0500
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